
令和７年６月６日 

保護者の皆様 

江戸川区立篠崎第三小学校 

校 長    熊田 和則 

 

６月学校公開のお知らせ 

 

入梅の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のことと存じます。また、日頃より本校の教

育活動にご協力をいただきありがとうございます。 
さて、今年度最初の学校公開を下記のように行います。お忙しいこととは存じますが、ぜひご

来校いただき、子供たちの日頃の活動の様子をご覧くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 
 

１ 日にち  令和７年６月１３日（金）～６月１４日（土） 
（両日とも１校時～３校時が公開です。） 

 

２ 場 所  各教室 
 

３ 参観について 

○時間帯、ご参観いただける人数の制限はありません。 
 
○受付は、各参観教室の入口になります。また、名札の着用をお願いいたします。 
 
◎ご家庭２名以上でご来校いただく場合は、名札をお持ちの方とご来校ください。臨時の名札 

を発行いたします。 
  
○ご参観される方は、廊下または教室内での参観は可能ですが、学習の妨げにならないようにご

配慮ください。 
 
○上履き（スリッパ等）と下履き入れ（ビニール袋等）をご持参いただき、下履きを持って 
ご参観ください。 
 
○児童が学習に集中できますよう、以下の点にご協力をお願いいたします。 

・携帯電話は電源をお切りください。 
・廊下等での私語はお控えください。 
・個人情報保護のため、授業の様子等の写真や動画の撮影は禁止です。 

 
○自転車での来校は近隣の方の迷惑になりますのでご遠慮ください。 
 
○南門は施錠しております。正門よりお入りください。 
 
※裏面に各学級の授業予定が載っていますのでご確認ください。 

 

 

 

 
 

※１１時４０分～１２時まで来年度就学予定児童の保護者向けに、学校説明会を行います。 
会場はランチルームです。 



江戸川区立篠崎第三小学校 
 

  ６月１3日（金） ６月１4日（土） 

 
１校時 ２校時 ３校時 １校時 ２校時 ３校時   

1 年 1組 国語 

 

 
 
 
 

セ
䤀
フ
テ
䣵
教
室 
 

算数 国語 音楽 読書科    

（体育館） 

  

十
一
時
四
十
分
よ
り
ラ
ン
チ
ル
䤀
ム
に
て
来
年
度
就
学
予
定
の
保
護
者
の
方
向
け
の
学
校
説
明
会
を
行
い
ま
す
䣎 

1 年 2組 国語 算数 国語 音楽 

2 年 1組 音楽 算数 国語 読書科 

（体育館） 
図工 

2 年 2組 音楽 算数 国語 算数 

3 年 1組 理科 国語 国語 音楽 読書科 

3 年 2組 国語 理科 社会 国語 読書科 

3 年 3組 国語 音楽 道徳 社会 読書科 

4 年 1組 図工 図工 

 

セ
䤀
フ
テ
䣵
教
室 

 

読書科 算数 音楽 

4 年 2組 総合 国語 社会 算数 読書科 

4 年 3組 国語 社会 総合 算数 読書科 

5 年 1組 理科 音楽 理科 読書科 

（体育館） 
国語 

5 年 2組 国語 道徳 図工 社会 

5 年 3組 体育 

（体育

館） 

理科 社会 図工 

6 年 1組 社会 国語 理科 算数 

（教室） 

読書科 

（体育館） 

6 年 2組 理科 社会 音楽 国語 

6 年 3組 国語 理科 算数 

（教室） 
社会 

はこべ１

年 

国語 

 

セ
䤀
フ
テ
䣵
教
室 

音楽 国語 算数 読書科 

（体育館） 

はこべ２

年 

国語 生活 算数 読書科 

（体育館） 

図工 

はこべ３

年 

国語 外国語 算数 読書科 理科 

はこべ４

年 

国語 国語 算数 読書科 図工 

はこべ５

年 

外国語 国語 算数 読書科 図工 

はこべ６

年 

外国語 国語 算数 国語 読書科 

 

○ 授業予定は変更になる場合があります。 

○ 特に場所の記載のない授業は、各教室で行います。ただし、３年生以上の音楽と図工は専科の教室、

算数はコース別で分かれますので、お子さんのクラスで確認してください。 

○ １３日（金）体育館にてセーフティ教室があります。保護者の方もぜひご参観ください。 

 


